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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 3,653,959 1,045,740
1 Banka 3,648,200 616,144
2 Arka 5,759 429,596
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te fera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 6,121,275 3,804,939
1 Nga akfiviteti i shfrytézimit 2,665,000 0
2 Nga njésitd ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera TVSH TEPRICA 3,456,275 3,804,939
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2,603,389 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 2,603,389 0
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4  Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajlura pér shitie
7__Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shiyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,378,623| 4,850,679
Aktivet Afatgjata
P Akiive financiare
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 144,756,045 131,987,165
1 Toka (trualli) 57,338,830 56,670,300
2 Ndértesa HOTELI ndertim ne proces 83,821,970 71,526,669
3 Impiante dhe makineti 608,000 608,000
4 Té ijera Instalime dhe pajisje 2,087,245 3,182,196
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1__Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive i€ ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 Y

P Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

136,837,844




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 16,574,086] 10,271,098
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirvtézimit 15,263,767| 18,560,491
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonotnike Ku ka interesa pjesémarrése —
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 934,427 482,796
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 375,892 227,811
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,574,086] 19,271,098 !
P Detyrime afatgjata: 55,266,849] 42,226,870 i
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé 0 0 |
3 Arkéfimet né avancé pér porosi |
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytez.'m:t [
5 Déftesa té pagusshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 55,266,849 42,226,870
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore té shtyra i
Totali i Detyrimeve afatgjata 55,266,849 42,226,870
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 75,542,200 66,202,650
P Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 466,226 10,000
1 Rezerva ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva statutore 456,226
3 Hezerva ié tjera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 8,285,307 9,127,226
Totali i Kapitalit '85,293,733| 75,339,876
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 157,134,668 136,837,844




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016 ‘
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,235,540 | 24,514,515 T
P INdryshimi né Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 12,295,301 | 21,895,513
- |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -21,706,204 ] -28,730,165
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -21,706,204] -28,730,165 -
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -4,746,189 | -4,271,303
1 Paga dhe shpérblime -4,067,000 | -3,659,900
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqifur vegmas -679,189 -611,403
nga shpenzimet pér pensionet) .
»- [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {X}) (X) [
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -194,951 688,647 !
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -942 577 -1,971,750 :
» | Té ardhura té tjera \ X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqiiur
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura ié jera té ngfashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra -
P |Shpenzime financiare «17,031 -10,250
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupi)
2 Shpenzime fé tjera financiare -17,031 -10,250
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 10,923,889 | 10,737,913
- |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,638,583 | -1,610,687
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,638,583 -1,610,687
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve
P |Fitimi/Humbja e vitit 9,285,306 9,127,226
p JFitimi/Humbja pér:

Pronarét e njiésisé ekonomike mémé

Interesat fo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
| (metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 10,923,889 | 10,737,913
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,638,582 -1,610,688
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 194,951 688,647
Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale X X
Fluksi | mjefeve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akiiveve afatgjata materiale {X) (X)
Ndryshimet né aklivef dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rrilje) né té drejlat e arkétueshme dhe té tjera -2,316,336 8,505,279
Rénie/(rritje) né inventaré -2,603,389 1,083,278
Rritie/{rénie) né delyrimet e pagueshme -2,697,012 3,444,018
Rritje/(rénis) né detyrime pér punonjésit 0 -275,255
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1,863,521 22,573,192
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve (X) {X)
Para nefo t€ ark&tuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -12,963,831 | -79,927,129
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tiera (X) (X)
Arkétime nga shifja e investimeve 18 fjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -12,963,831 | -79,827,129
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Ariéétime nga emetimi | kapitalit aksionar 668,550 56,670,300
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Flua t& arkétuara 137,039,979 970,212
Pagesa e kostove 6 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté {X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta {X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {(X) (X)
Pagesa e huave {(X) (X)
Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 13,708,529 | 57,640,512
2,608,219 286,575
1,045,740 759,165
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjejfi el X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve oK 3,653,959 | 1,045,740




TSP S

. LY0T 10330Yp 1€
EEL'E6T'S8 | X | ceL'cor’ss | LOLSSL'6 0 X | X | 9TT9st [000°0T | X | X |00gTHs'sL T ppre—————
ayTuou oy asisalu
X X X X X X X X X X X X 2 amhﬁﬂo.nﬂ AW IAIUOISHESUEBI) T I[RI0],
97Ty 9TT9SY 0 9TT'oSY 0 TenZed 9) QpUAPIAL]
0SS°6£€°6 0SS 6EE°6 X | 08¢'6€€°6 Tenn{ysugu 91 jpendey I wnswg
P R i u axp eanygolu 33 syIrouoy?
97T LTI'6 9ZT'LTI'6- | 92T LZI'6 astsaln 3 Jarenoxd U JOUOISHESTELL
wurA xd
LOE'S8T'6 | X | LOE'SRT'6 | LOES8T'6 X X 0 asesyIadau(® EARYPIE 231 10
X X X X X 0 X asgamyspiadals eaall 91 emypae 3],
‘ ‘ ‘ ¢ ’ 9107 1033[yp 1¢
9L8°6EE°SL | X | 9L8°6EE’SL | 9TTLZT'6 0 X | X X 00001} X | X |059C07°99 SUI TENIEAPIL [ TEHULUY OB

= o] =

A E 2 |5 o = g 3 5

s EE S o | EZlZEL8 22 |7 |Em2E |2

o = o 25 E |o=E|sg|F e = 8 TN e N8 = =

) S & ) =& 5 S2|2€|2 2] 28 |S g izslez=l |=

= g = = B 222812 S5 |2 {23|1EEl |o

X - | E-|EE[ 8 ? i HE

{1onpijosuoy 3 piAbsod)
019N urjeyde)y au aasuwnysAIpN @ esAbsed

7 eafojys



Shogeria SBS -Brinkmann Albania SHPK

NIPTI L11928006A

Aktivet Afatqjata Materiale me viere fillestare 2017

144,756,045

P . Gjendje . Gijendje
Nr{ Emertimi Sasia 01/01/2517 Shtesa | Pakesime 31/12/2017
1 [Toka 56,670,300 668,530 57,338,830
2 |NderimePPROCES 71,526,669 12,295,301 83,821,870
3 |Makineri,paisie 4,006,625 0 4,006,625
4 |Mjete transporti 950,000 0 950,000
5 |kompjuterike 93,825 0 93,825 T
1 {kasa fiskale 3 186,550 0 0 186,550
2 o] 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 133,433,969 12,963,831 0 146,397,800
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje ‘;
Nr| Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa |Pakesime 31/12/2017 |
1 [Toka 0 0 0 1
2 |Ndeitime 0 1*
3 |Makineri,paisje,vegla 1,010,906 194,951 1,205,857 3
4 |Mijete transporti 342,000 342,000
5 |kompjuterike 44,076 44 076
1 |kasa fiskale 49,822 49,822
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,446,804 194,951 4] 1,641,755
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 -
. , Gjendje . Gjendije
Nr| Emertimi Sasia 01/61/2(1.“7 Shiesa |Pakesime 51/12/2017
1 [Toka 56,670,300 668,530 57,338,830
| 2 |NdertimePPROCES 71,526,669( 12,295,301 83,821,970
3 |Makineri,paisje,vegla 20905719 194 0571 2,800,768
4 [Mjete transporti 608,000 608,000
5 jkompjuterike 49,749 49,749
1 |kasa fiskale 136,728 136,728
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 131,987,165 12,063,831} 194,851 144,756,045
131,987,165



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
4) Informagcion i pérgjiths&m dhe politikat kentabal
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
- a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vileresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matetiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paragitjes me hesnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertste e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare "
(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM de ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM Kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumutuar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 0% te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sistems informacioni me 25 % te vleftes se mbej
- Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleftes se mbetur




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1- Analize e te ardhurave
26,235,540  sherbime per te trete ( nga sezoni veror e sherbime ne fushen e ndertimit)
12,205,301 ndertimi Hoteli ne dhermi , realizuar nga shogeria , deklaruar me autofature

38,630,841 total te ardhura 2017

2- gjate viti 2017 ka ndodhur ndryshime ne gjendjen e kapitalit themeltar | cili eshte rritur si rezutat
shteses se kapitalit nga fitimet e mbarura si dhe shtese ne natyre , sipas raportit te ekspertit
rregjistruar ne QKB.

C Shénime té tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabe! te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi ik




